
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Univerzita Karlova 
Právnická fakulta 

 

Knihovna 
 

 

 

 

 

 

 

 

Excerpta Iuridica 
 

4/2019 

 

 
 

1. 11. 2019 – 15. 1. 2020 
 

 

  



2 

 

Seznam použitých časopisů 
 

 
Ad notam : notářský časopis 

American journal of international law 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české advokacie   

Criminal law review  

Časopis pro právní vědu a praxi  

Daně a finance  

Daně a právo v praxi  

Environmental policy and governance  

Environmental policy and law  

European energy and environmental law review 

European journal of international law  

Jurisprudence  

Justičná revue : časopis pre právnu prax  

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte kriminalistische Wissenschaft und Praxis  

Kriminalistika  

Obchodněprávní revue  

Obchodní právo  

Právník (Praha)  

Právní rádce  

Právní rozhledy  

Právo a rodina  

Praxis des Internationalen Privat- und Verfahrensrechts  

Rabels Zeitschrift für ausländisches und internationales Privatrecht  

Revue française de droit constitutionnel 

Revue internationale du droit d'auteur  

Revue trimestrielle de droit civil 

Saint Louis university law journal  

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht  

Soudní rozhledy  

The lawyer quarterly  

Trestněprávní revue  

Trestní právo  

Zeitschrift für ausländisches öffentliches Recht und Völkerrecht  

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht 

Zeitschrift für Zivilprozeß  

 



3 

 

Obsah 

 

Seznam použitých časopisů .............................................................................................................................. 2 

Obsah ............................................................................................................................................................... 3 

AUTORSKÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 4 

DAŇOVÉ PRÁVO ............................................................................................................................................... 4 

FINANČNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................. 4 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO ..................................................................................................................................... 5 

KRIMINALISTIKA ............................................................................................................................................... 5 

KRIMINOLOGIE ................................................................................................................................................. 6 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO SOUKROMÉ .................................................................................................................. 6 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO VEŘEJNÉ ....................................................................................................................... 8 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ ............................................................................................................................ 9 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ ......................................................................................................................... 10 

OBCHODNÍ PRÁVO ......................................................................................................................................... 11 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI ............................................................................................................................... 11 

PENOLOGIE .................................................................................................................................................... 12 

PRÁVO MEZINÁRODNÍCH ORGANIZACÍ .......................................................................................................... 12 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ................................................................................................................. 13 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ...................................................................................................................... 13 

RODINNÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 14 

SPRÁVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................. 15 

TRESTNÍ PRÁVO .............................................................................................................................................. 15 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ .............................................................................................................................. 19 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ ............................................................................................................................. 21 

ÚSTAVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................ 23 

 

 

 

 



4 

 

AUTORSKÉ PRÁVO 

Enser, Noémie  

Rémunération équitable des auteurs audiovisuels / 

Noémie Enser 

Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 

0035-3515. -- Číslo 259 (2019), strany 5-59 

autorské právo 

Quaedvlieg, Antoon  

Flavours and the identification of a work / Antoon 

Quaedvlieg 

Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 

0035-3515. -- Číslo 260 (2019), strany 5-36 

autorské právo 

DAŇOVÉ PRÁVO 

Bakeš, Milan, 1939-  

Czech tax law instability in times of economic 

prosperity / Milan Bakeš, Jakub Vojtěch 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

9, číslo 1 (2019), strany 1-13 

finanční právo 

daňové právo 

Burda, Zdeněk, 1951-  

Zneužití práva opět aktuální - výběr z judikatury 

správních soudů / Zdeněk Burda 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

24, číslo 3 (2019), strany 46-55 

finanční právo 

daňové právo 

Bureš, Martin  

Test omezení daňové účinnosti nadměrných 

výpůjčních nákladů / Martin Bureš 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

24, číslo 3 (2019), strany 39-45 

finanční právo 

daňové právo 

Králík, Dominik  

The law applicable to insolvenci proceedings - lex 

societatis vs. lex concursus / Dominik Králík 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 4 (2018), strany 18-22 

finanční právo 

daňové právo 

 

 

 

Mazanec, Luboš  

Samostatná evidence investičních nástrojů ve světle 

některých současných trendů finančního trhu / 

Luboš Mazanec 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 4 (2018), strany 4-12 

finanční právo 

daňové právo 

Moravec, Jiří  

Elemental analysis of the U.S. regulation of 

cryptocurrencies / Jiří Moravec, Michael Kohajda 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 4 (2018), strany 23-28 

finanční právo 

daňové právo 

Řehola, Jan  

Přeshraniční regulace online hazardních her - kolize 

národních právních řádů při poskytování legálních 

online hazardních her / Jan Řehola, Václav Ulrich 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 4 (2018), strany 12-18 

finanční právo 

daňové právo 

Šlajs, Jan  

Zneužití práva v daňovém řízení / Jan Šlajs 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

24, číslo 4 (2019), strany 14-17 

finanční právo 

daňové právo 

Taranda, Petr, 1970-  

Insolvenční zákon nebo daňový řád - který z nich je 

speciální? / Petr Taranda 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

24, číslo 4 (2019), strany 33-37 

finanční právo 

daňové právo 

FINANČNÍ PRÁVO 

Bakeš, Milan, 1939-  

Czech tax law instability in times of economic 

prosperity / Milan Bakeš, Jakub Vojtěch 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

9, číslo 1 (2019), strany 1-13 

finanční právo 

daňové právo 

Burda, Zdeněk, 1951-  

Zneužití práva opět aktuální - výběr z judikatury 

správních soudů / Zdeněk Burda 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

24, číslo 3 (2019), strany 46-55 

finanční právo 

daňové právo 



5 

 

Bureš, Martin  

Test omezení daňové účinnosti nadměrných 

výpůjčních nákladů / Martin Bureš 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

24, číslo 3 (2019), strany 39-45 

finanční právo 

daňové právo 

Králík, Dominik  

The law applicable to insolvenci proceedings - lex 

societatis vs. lex concursus / Dominik Králík 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 4 (2018), strany 18-22 

finanční právo 

daňové právo 

Mazanec, Luboš  

Samostatná evidence investičních nástrojů ve světle 

některých současných trendů finančního trhu / 

Luboš Mazanec 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 4 (2018), strany 4-12 

finanční právo 

daňové právo 

Moravec, Jiří  

Elemental analysis of the U.S. regulation of 

cryptocurrencies / Jiří Moravec, Michael Kohajda 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 4 (2018), strany 23-28 

finanční právo 

daňové právo 

Řehola, Jan  

Přeshraniční regulace online hazardních her - kolize 

národních právních řádů při poskytování legálních 

online hazardních her / Jan Řehola, Václav Ulrich 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 4 (2018), strany 12-18 

finanční právo 

daňové právo 

Šlajs, Jan  

Zneužití práva v daňovém řízení / Jan Šlajs 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

24, číslo 4 (2019), strany 14-17 

finanční právo 

daňové právo 

Taranda, Petr, 1970-  

Insolvenční zákon nebo daňový řád - který z nich je 

speciální? / Petr Taranda 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

24, číslo 4 (2019), strany 33-37 

finanční právo 

daňové právo 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO 

Hübner, Leonhard  

Die Drittwirkungen der Abtretung im IPR - Ein 

weiterer Schritt zur Fortentwicklung des 

Europäischen Kollisionsrechts Leonhard Hübner 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 27, číslo 1 (2019), strany 41-

71 

občanské právo hmotné 

komunitární právo 

mezinárodní právo soukromé 

Iliopoulos, Theodoros  

Dilemmas on the way to a new renewable energy 

directive / Theodoros Iliopoulos 

European energy and environmental law review. -- 

ISSN 0966-1646. -- Ročník 27, číslo 6 (2018), 

strany 210-222 

právo životního prostředí 

komunitární právo 

Schweitzer, Heike  

Digitale Plattformen als private Gesetzgebe : Ein 

Perspektivwechsel für die europäische "Plattform-

Regulierung" / Heike Schweitzer 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 27, číslo 1 (2019), strany 1-

12 

občanské právo hmotné 

komunitární právo 

KRIMINALISTIKA 

Groten, Maresa  

Die Bedeutung der mitochondrialen DANN-

Analyse für das Strafverfahren / Maresa Groten, 

Gerhard Schmelz 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 6 (2019), strany 

358-363 

trestní právo 

trestní právo procesní 

kriminalistika 

Havel, Jiří  

Nové možnosti zviditelňování latentních 

daktyloskopických stop / Jiří Havel, Petr Hlavín 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 52, 

číslo 3 (2019), strany 202-213 

trestní právo 

kriminalistika 

 



6 

 

Havelková, Renáta  

Využití metody pachové identifikace v trestním 

řízení / Renáta Havelková, Vojtěch Jirásko 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 9 (2019), strany 192-195 

trestní právo 

kriminalistika 

KRIMINOLOGIE 

Blatníková, Šárka, 1974-  

Ochranné léčení během výkonu trestu odnětí 

svobody : možnosti a úskalí / Šárka Blatníková, 

Petr Zeman 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 6 (2019), strany 127-134 

trestní právo 

kriminologie 

Marešová, Alena  

Dopad globalizace na delikvenci mládeže / Alena 

Marešová 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 52, 

číslo 2 (2019), strany 115-126 

trestní právo 

kriminologie 

Taylor, Louise  

Autobiographical memory misconceptions and the 

police investigative response to rape complaints / 

Louise Taylor, Lucy Justice 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

10 (2019), strany 827-840 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO 
SOUKROMÉ 

Brand, Peter-Andreas  

Peter-Andreas Brand Internationale Zuständigkeit 

bei Prozessaufrechnungen - Prozessuales 

Aufrechnungsverbot und Zurückbehaltungsrechte 

des Beklagten im inländischen Passivprozess bel 

Vereinbarung eines ausländischen Gerichtsstands 

für die Gegenforderung (OLG München, S. 314) / 

Peter-Andreas Brand 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 39, 

číslo 4 (2019), strany 294-297 

mezinárodní právo soukromé 

občanské právo procesní 

 

Dannemann, Gerhard  

Juristische Methodenlehre in England / Gerhard 

Dannemann 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 83, číslo 2 (2019), strany 330-345 

mezinárodní právo soukromé 

Durantaye, Katharina de la  

Same same but different? Das IPR der Ehe für alle 

nach Inkrafttreten des Gesetzes zur Umsetzung des 

Eheöffnungsgesetzes / Katharina de la Durantaye 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 39, 

číslo 4 (2019), strany 281-290 

mezinárodní právo soukromé 

rodinné právo 

Graver, Hans Petter  

Teaching legal method in Norway / Hans Petter 

Graver 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 83, číslo 2 (2019), strany 346-360 

mezinárodní právo soukromé 

Gruber, Urs Peter  

Der gewöhnliche Aufenthalt von Säuglingen und 

Kleinkindern (EUGH, S. 248) / Urs Peter Gruber 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 39, 

číslo 3 (2019), strany 217-221 

mezinárodní právo soukromé 

rodinné právo 

Gruber, Urs Peter  

Der gewöhnliche Aufenthalt von Säuglingen und 

Kleinkindern (EUGH, S. 248) / Urs Peter Gruber 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 39, 

číslo 3 (2019), strany 213-217 

mezinárodní právo soukromé 

občanské právo procesní 

Hübner, Leonhard  

Die Drittwirkungen der Abtretung im IPR - Ein 

weiterer Schritt zur Fortentwicklung des 

Europäischen Kollisionsrechts Leonhard Hübner 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 27, číslo 1 (2019), strany 41-

71 

občanské právo hmotné 

komunitární právo 

mezinárodní právo soukromé 

 

 



7 

 

Christandl, Gregor  

Juristische Methodenlehre in Italien – oder : Kurze 

Geschichte der italienischen 

Zivilrechtswissenschaft ab den 19. Jahrhundert / 

Gregor Christandl 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 83, číslo 2 (2019), strany 288-315 

mezinárodní právo soukromé 

Jansen, Corjo  

The methodology of dutch private law from the 

nineteenth century onwards / Corjo Jansen 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 83, číslo 2 (2019), strany 316-329 

mezinárodní právo soukromé 

Jayme, Erik  

Testierfreiheit als europäisches Menschenrecht? - 

Kritische Betrachtungen zur Westthrazien-

Entscheidung des Europäischen Gerichtshofs für 

Menschenrechte / Erik Jayme, Carl Friedrich 

Nordmeier 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 39, 

číslo 3 (2019), strany 200-202 

mezinárodní právo soukromé 

Koziol, Gabriele  

Teaching legal method in Norway / Gabriele Koziol 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 83, číslo 2 (2019), strany 361-397 

mezinárodní právo soukromé 

Kruisinga, Sonja A.  

Commercial courts in the Netherlands, Belgium, 

France and Germany - salient features and 

challenges / Sonja A. Kruisinga 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 39, 

číslo 4 (2019), strany 277-281 

mezinárodní právo soukromé 

Lutzi, Tobias  

Ein wenig Wind um nichts : Das Bankkonto als 

Schadensort? (EUGH, S. 312) / Tobias Lutzi 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 39, 

číslo 4 (2019), strany 290-294 

mezinárodní právo soukromé 

 

 

 

Makowsky, Mark  

Die "Minderjährigenehe" im deutschen IPR – Ein 

Beitrag zur Dogmatik des neuen Art. 13 Abs. 

EGBGB / Mark Makowsky 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 83, číslo 3 (2019), strany 577-611 

mezinárodní právo soukromé 

rodinné právo 

Mankowski, Peter  

Rechtswahlklauseln in den AGB von 

Fluggesellschaften (OLG Frankfurt, S. 241) / Peter 

Mankowski 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 39, 

číslo 3 (2019), strany 208-213 

mezinárodní právo soukromé 

Schulte, Julia  

Gemeinsam verzockt : Zuständigkeit und 

Anknüpfung bei Verletzung eines 

Gemeinschaftsgeschmacksmusters durch mehrere 

Schädiger (EUGH, S. 233) / Julia Schulte 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 39, 

číslo 3 (2019), strany 202-208 

mezinárodní právo soukromé 

Thon, Marian  

Forurnfremde Eingriffs normen und Außenpolitik 

im IPR - Die Israel-Boykottgesetzgebung 

arabischer Staaten und ihre Berucksichtigung vor 

deutschen Gerichten (OLG Frankfurt, S. 321) / 

Marian Thon 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 39, 

číslo 4 (2019), strany 301-306 

mezinárodní právo soukromé 

Wagner, Rolf  

Zwanzig Jahre justizielle Zusammenarbeit in 

Zivilsachen / Rolf Wagner 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 39, 

číslo 3 (2019), strany 185-200 

mezinárodní právo soukromé 

Zimmermann, Reinhard  

Juristische Methodenlehre in Deutschland / 

Reinhard Zimmermann 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 83, číslo 2 (2019), strany 241-287 

mezinárodní právo soukromé 



8 

 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO VEŘEJNÉ 

Andenas M.  

The systematic relevance of "judicial decisions" in 

article 38 of the ICJ statute / M. Andenas, J. R. 

Leiss 

Zeitschrift für ausländisches öffentliches Recht und 

Völkerrecht. -- ISSN 0044-2348. -- Ročník 77, číslo 

4 (2017), strany 907-972 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Donaldson, Megan  

The survival of the secret treaty : publicity, secrecy 

and legality in the international order / Megan 

Donaldson 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 111, číslo 3 (2017), strany 

575-627 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Fikfak, Veronika  

Changing state behaviour : damages before the 

European court of human rights / Veronika Fikfak 

European journal of international law. -- ISSN 

0938-5428. -- Ročník 29, číslo 4 (2018), strany 

1091-1125 

mezinárodní právo veřejné 

Hakimi, Monica  

Constructing an international community / Monica 

Hakimi 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 111, číslo 2 (2017), strany 

317-356 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Linos, Katerina  

What works in human rights institutions? / Katerina 

Linos, Tom Pegram 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 111, číslo 3 (2017), strany 

628-688 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Lipovský, Milan  

"Kvalitativní" podmínky zločinu agrese : leadership 

clause a pojem zjevnosti / Milan Lipovský 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 28, 

číslo 1 (2019), strany 19-28 

mezinárodní právo veřejné 

 

Mitchell, Andrew D.  

Someone else's deal : interpreting international 

investment agreements in the light of third-party 

agreements / Andrew D. Mitchell, James Munro 

European journal of international law. -- ISSN 

0938-5428. -- Ročník 28, číslo 3 (2017), strany 

669-695 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Nyarko, Julian  

Giving the treaty a purpose : comparing the 

durability of treaties and executive agreements / 

Julian Nyarko 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 113, číslo 1 (2019), strany 

54-89 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Parejo-Navajas, Teresa  

The proposed global pact for the environment : a 

framework for consistent realisation of the 

sustainable development goals / Teresa Parejo-

Navajas 

Environmental policy and law. -- ISSN 0378-777X. 

-- Ročník 48, číslo 5 (2018), strany 256-262 

právo životního prostředí 

mezinárodní právo veřejné 

Peters, Anne  

Corruption as a violatin of international human 

rights / Anne Peters 

European journal of international law. -- ISSN 

0938-5428. -- Ročník 29, číslo 4 (2018), strany 

1251-1287 

mezinárodní právo veřejné 

Roberts, Anthea  

Anniversary commemoration and work of the 

international law commission´s seventieth session / 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 113, číslo 1 (2019), strany 

90-108 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Shikhelman, Vera  

Geography, politics and culture in the United 

Nations Human Rights Committee / Vera 

Shikhelman 

European journal of international law. -- ISSN 

0938-5428. -- Ročník 28, číslo 3 (2017), strany 

845-869 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 



9 

 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ 

Bachmann, Edda  

Mütterrente II und Versorgungsausgleich / Edda 

Bachmann, Helmut Borth 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 66, číslo 3 (2019), strany 

157-160 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

Bělohlávek, Alexander J.  

Vliv nárůstu minimální mzdy na závazkové vztahy 

(klauzule rebus sic stantibus, princip pacta sunt 

servanda a další okolnosti ve světle změn podmínek 

v úpravě minimální mzdy z pohledu smluvního 

práva) / Alexander J. Bělohlávek 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 27, 

číslo 13/14 (2019), strany 457-464 

občanské právo hmotné 

Bezouška, Petr, 1978-  

Oznámení o započetí výkonu zástavního práva a 

jeho důsledky (praktický výklad § 1362 až 1364 

ObčZ) / Petr Bezouška 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 27, 

číslo 20 (2019), strany 687-693 

občanské právo hmotné 

Doležal, Tomáš, 1976-  

Přechod povinnosti k náhradě nemajetkové újmy 

vzniklé v důsledku zásahu do přirozených práv 

člověka na škůdcovy dědice / Tomáš Doležal, Filip 

Melzer 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 27, 

číslo 17 (2019), strany 580-586 

občanské právo hmotné 

Dostalík, Petr, 1979-  

The place and singificance of the old roman 

institute of the "Lex Rhodia de iactu" in the czech 

civilian tradition / Petr Dostalík 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 27, číslo 3 (2019), strany 349-362 

trestní právo 

občanské právo hmotné 

Herzog, Stephanie  

Rechtssprechungsübersicht Erbrecht / Stephanie 

Herzog 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 66, číslo 4 (2019), strany 

249-275 

občanské právo hmotné 

 

Holzwarth, Andreas  

Rechtssprechungsübersicht zum 

Versorgungsausgleich / Andreas Holzwarth 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 66, číslo 6 (2019), strany 

409-420 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

právo sociálního zabezpečení 

Hrnčář, Jan  

"Chodníkové škody" aneb jsou chodci cupitající 

ovce? / Jan Hrnčář 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 9 (2019), 

strany 41-46 

občanské právo hmotné 

Hübner, Leonhard  

Die Drittwirkungen der Abtretung im IPR - Ein 

weiterer Schritt zur Fortentwicklung des 

Europäischen Kollisionsrechts Leonhard Hübner 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 27, číslo 1 (2019), strany 41-

71 

občanské právo hmotné 

komunitární právo 

mezinárodní právo soukromé 

Kokeš, Marian, 1981-  

Judikatura ÚS: Ochrana soukromí v tzv. době 

internetové / Marian Kokeš 

Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Ročník 25, 

číslo 6 (2019), strany 182-188 

občanské právo hmotné 

Mauer, Hans-Ulrich  

Scheinvaterregress / Hans-Ulrich Mauer 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 66, číslo 2 (2019), strany 94-

98 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

Melzer, Filip, 1975-  

Metro jako věc v právním smyslu / Filip Melzer, 

Petr Tégl 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 7-8 (2019), 

strany 19-29 

občanské právo hmotné 

Ménard, Benjamin  

La fixation du prix dans les contrats de prestation 

de service a la lumiere de l’avant-projet de réforme 

du droit des contrats spéciaux / Benjamin Ménard 

Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-

9873. -- Číslo 2 (2019), strany 263-279 

občanské právo hmotné 



10 

 

Palásek, Milan  

Vybrané aspekty dědické (ne)způsobilosti ve 

vztahu k nezletilému dítěti / Milan Palásek 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 27, 

číslo 12 (2019), strany 419-427 

občanské právo hmotné 

Ronovská, Kateřina, 1974-  

(Ne)pominutelný dědic. Kontroverze, rizika a 

možnosti změn / Kateřina Ronovská, Vlastimil 

Pihera 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 27, 

číslo 15-16 (2019), strany 520-525 

občanské právo hmotné 

Schürmann, Heinrich  

Kindesunterhalt im Laufe der Zeit - zur 

Entwicklung und Struktur der Düsseldorfer Tabelle 

/ Heinrich Schürmann 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 66, číslo 7 (2019), strany 

493-504 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

Schweitzer, Heike  

Digitale Plattformen als private Gesetzgebe : Ein 

Perspektivwechsel für die europäische "Plattform-

Regulierung" / Heike Schweitzer 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 27, číslo 1 (2019), strany 1-

12 

občanské právo hmotné 

komunitární právo 

Sieberichs, Wolf  

Die diversen Geschlechter / Wolf Sieberichs 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 66, číslo 5 (2019), strany 

329-334 

občanské právo hmotné 

Smejkal, Vladimír, 1955-  

Kryptografický a dynamický biometrický podpis 

podle platné právní úpravy / Vladimír Smejkal 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 27, 

číslo 10 (2019), strany 343-351 

občanské právo hmotné 

Svoboda, Tomáš  

Odpovědnost za škodu při výkonu veřejné moci – 

ve prospěch jednotlivce nebo veřejné moci? / 

Tomáš Svoboda 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 158, 

číslo 8 (2019), strany 774-792 

občanské právo hmotné 

 

Šuk, Petr, 1973-  

Kogentnost a dispozitivita korporátního práva – 

hledání hranic / Petr Šuk 

Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 

Ročník 25, číslo 3 (2019), strany 3-12 

občanské právo hmotné 

obchodní společnosti 

Talanda, Adam  

Několikeré příbuzenství v dědickém právu / Adam 

Talanda 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 27, 

číslo 9 (2019), strany 305-311 

občanské právo hmotné 

Talandová, Iveta  

Vydědění dědicky nezpůsobilého potomka / Iveta 

Talandová 

Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 

Ročník 25, číslo 2 (2019), strany 3-6 

občanské právo hmotné 

Tichý, Luboš, 1948-  

Samaritánská povinnost v deliktním občanském 

právu – ideál či skutečnost? / Luboš Tichý 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 158, 

číslo 7 (2019), strany 621-644 

občanské právo hmotné 

Würdinger, Markus  

"Justice delayed is justice denied" - Zur 

Europäisierung und Optimierung des 

Rechtsschutzes bei überlangen Zivilverfahren / 

Markus Würdinger 

Zeitschrift für Zivilprozeß. -- ISSN 0342-3468. -- 

Ročník 132, číslo 1 (2019), strany 49-69 

občanské právo hmotné 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ 

Brand, Peter-Andreas  

Peter-Andreas Brand Internationale Zuständigkeit 

bei Prozessaufrechnungen - Prozessuales 

Aufrechnungsverbot und Zurückbehaltungsrechte 

des Beklagten im inländischen Passivprozess bel 

Vereinbarung eines ausländischen Gerichtsstands 

für die Gegenforderung (OLG München, S. 314) / 

Peter-Andreas Brand 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 39, 

číslo 4 (2019), strany 294-297 

mezinárodní právo soukromé 

občanské právo procesní 

 



11 

 

Galajdová, Dominika  

Aplikovatelnost online dispute resolution v 

podmínkách justice / Dominika Galajdová, Jan 

Zibner 

Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Ročník 25, 

číslo 5 (2019), strany 146-149 

občanské právo procesní 

Gruber, Urs Peter  

Der gewöhnliche Aufenthalt von Säuglingen und 

Kleinkindern (EUGH, S. 248) / Urs Peter Gruber 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 39, 

číslo 3 (2019), strany 213-217 

mezinárodní právo soukromé 

občanské právo procesní 

Rosůlková, Jana  

Češi se učí řešit spory dohodou / Jana Rosůlková 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 27, 

číslo 9 (2019), strany 6-9 

občanské právo procesní 

Svoboda, Karel, 1973-  

Návrh na zastavení exekuce jako mimořádný 

opravný prostředek proti exekučnímu titulu / Karel 

Svoboda 

Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Ročník 25, 

číslo 7-8 (2019), strany 221-223 

občanské právo procesní 

OBCHODNÍ PRÁVO 

Bejček, Josef, 1952-  

Změna ochranného účelu (cíle) zákona jako druh 

faktické regulatorní expanze (ochrana spotřebitele 

nebo soutěže)? / Josef Bejček 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 28, 

číslo 9 (2019), strany 2-10 

obchodní právo 

Brožová, Sandra  

Interpretace společenské smlouvy a stanov 

obchodních korporací po rekodifikaci / Sandra 

Brožová 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 28, 

číslo 6 (2019), strany 2-14 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Černý, Tomáš  

Praktické problémy zákonné úpravy rušení a 

likvidace nečinných společností / Tomáš Černý 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 28, 

číslo 7/8 (2019), strany 2-22 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Havel, Bohumil, 1975-  

Chiméra neproniknutelnosti obchodního vedení ve 

společnosti s ručením omezeným (?) / Bohumil 

Havel 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 11, číslo 6 (2019), strany 151-155 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Kožiak, Jaromír, 1984-  

Manželské majetkové právo a podíl v obchodní 

korporaci / Jaromír Kožiak 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 28, 

číslo 5 (2019), strany 22-34 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Kříž, Radim, 1965-  

Zaměstnanecké akcie nebo nabývání akcií 

zaměstnanci s přihlédnutím ke španělské právní 

úpravě / Radim Kříž, Nicole Grmelová 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 11, číslo 6 (2019), strany 141-151 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Mazanec, Luboš  

K vybraným aspektům povinného veřejného návrhu 

smlouvy v zákoně o obchodních korporacích / 

Luboš Mazanec, Bára Bečvářová 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 28, 

číslo 5 (2019), strany 2-11 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Štenglová, Ivana, 1942-  

Rozhodovací praxe soudů jako nástroj regulace 

řízení a správy společností / Ivana Štenglová 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 27, 

číslo 18 (2019), strany 611-626 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI 

Brožová, Sandra  

Interpretace společenské smlouvy a stanov 

obchodních korporací po rekodifikaci / Sandra 

Brožová 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 28, 

číslo 6 (2019), strany 2-14 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

 



12 

 

Černý, Tomáš  

Praktické problémy zákonné úpravy rušení a 

likvidace nečinných společností / Tomáš Černý 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 28, 

číslo 7/8 (2019), strany 2-22 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Havel, Bohumil, 1975-  

Chiméra neproniknutelnosti obchodního vedení ve 

společnosti s ručením omezeným (?) / Bohumil 

Havel 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 11, číslo 6 (2019), strany 151-155 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Kožiak, Jaromír, 1984-  

Manželské majetkové právo a podíl v obchodní 

korporaci / Jaromír Kožiak 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 28, 

číslo 5 (2019), strany 22-34 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Kříž, Radim, 1965-  

Zaměstnanecké akcie nebo nabývání akcií 

zaměstnanci s přihlédnutím ke španělské právní 

úpravě / Radim Kříž, Nicole Grmelová 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 11, číslo 6 (2019), strany 141-151 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Mazanec, Luboš  

K vybraným aspektům povinného veřejného návrhu 

smlouvy v zákoně o obchodních korporacích / 

Luboš Mazanec, Bára Bečvářová 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 28, 

číslo 5 (2019), strany 2-11 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Štenglová, Ivana, 1942-  

Rozhodovací praxe soudů jako nástroj regulace 

řízení a správy společností / Ivana Štenglová 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 27, 

číslo 18 (2019), strany 611-626 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Šuk, Petr, 1973-  

Kogentnost a dispozitivita korporátního práva – 

hledání hranic / Petr Šuk 

Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 

Ročník 25, číslo 3 (2019), strany 3-12 

občanské právo hmotné 

obchodní společnosti 

PENOLOGIE 

Skupin, Zdeněk Jiří  

Zahlazení odsouzení v zahraničních právních 

úpravách / Zdeněk Jiří Skupin 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 7/8 (2019), strany 141-152 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

penologie 

PRÁVO MEZINÁRODNÍCH 
ORGANIZACÍ 

Andenas M.  

The systematic relevance of "judicial decisions" in 

article 38 of the ICJ statute / M. Andenas, J. R. 

Leiss 

Zeitschrift für ausländisches öffentliches Recht und 

Völkerrecht. -- ISSN 0044-2348. -- Ročník 77, číslo 

4 (2017), strany 907-972 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Donaldson, Megan  

The survival of the secret treaty : publicity, secrecy 

and legality in the international order / Megan 

Donaldson 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 111, číslo 3 (2017), strany 

575-627 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Hakimi, Monica  

Constructing an international community / Monica 

Hakimi 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 111, číslo 2 (2017), strany 

317-356 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Linos, Katerina  

What works in human rights institutions? / Katerina 

Linos, Tom Pegram 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 111, číslo 3 (2017), strany 

628-688 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

 

 



13 

 

Mitchell, Andrew D.  

Someone else's deal : interpreting international 

investment agreements in the light of third-party 

agreements / Andrew D. Mitchell, James Munro 

European journal of international law. -- ISSN 

0938-5428. -- Ročník 28, číslo 3 (2017), strany 

669-695 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Nyarko, Julian  

Giving the treaty a purpose : comparing the 

durability of treaties and executive agreements / 

Julian Nyarko 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 113, číslo 1 (2019), strany 

54-89 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Roberts, Anthea  

Anniversary commemoration and work of the 

international law commission´s seventieth session / 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 113, číslo 1 (2019), strany 

90-108 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Shikhelman, Vera  

Geography, politics and culture in the United 

Nations Human Rights Committee / Vera 

Shikhelman 

European journal of international law. -- ISSN 

0938-5428. -- Ročník 28, číslo 3 (2017), strany 

845-869 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO 
ZABEZPEČENÍ 

Holzwarth, Andreas  

Rechtssprechungsübersicht zum 

Versorgungsausgleich / Andreas Holzwarth 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 66, číslo 6 (2019), strany 

409-420 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

právo sociálního zabezpečení 

 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Iliopoulos, Theodoros  

Dilemmas on the way to a new renewable energy 

directive / Theodoros Iliopoulos 

European energy and environmental law review. -- 

ISSN 0966-1646. -- Ročník 27, číslo 6 (2018), 

strany 210-222 

právo životního prostředí 

komunitární právo 

Laina, Efstathia  

Negotiations for sustainable oceans : significant 

challenges ahead / Efstathia Laina 

Environmental policy and law. -- ISSN 0378-777X. 

-- Ročník 48, číslo 5 (2018), strany 262-268 

právo životního prostředí 

Parejo-Navajas, Teresa  

The proposed global pact for the environment : a 

framework for consistent realisation of the 

sustainable development goals / Teresa Parejo-

Navajas 

Environmental policy and law. -- ISSN 0378-777X. 

-- Ročník 48, číslo 5 (2018), strany 256-262 

právo životního prostředí 

mezinárodní právo veřejné 

Rodela, Romina  

Environmental governance in an increasingly 

complex world : reflections on transdidciplinary 

collaborations for knowledge coproduction and 

learning / Romina Rodela, Gerger Asa Swarting 

Environmental policy and governance. -- ISSN 

1756-932X. -- Ročník 29, číslo 2 (2019), strany 83-

86 

právo životního prostředí 

Sidhu, Balraj K.  

Plastic pollution : a new common concern of 

humankind? / Balraj K. Sidhu, Bharat H. Desai 

Environmental policy and law. -- ISSN 0378-777X. 

-- Ročník 48, číslo 5 (2018), strany 252-255 

právo životního prostředí 

Smith, Thomas  

Policy coherence and organizational cultures : 

energy efficiency and greenhouse gas reduction 

targets / Thomas Smith, Jouni Paavola, George 

Holmes 

Environmental policy and governance. -- ISSN 

1756-932X. -- Ročník 29, číslo 1 (2019), strany 3-

14 

právo životního prostředí 

 



14 

 

Winter, Amanda K.  

The green city citizen : exploring the ambiguities of 

sustainable lifestyle in Copenhagen / Amanda K. 

Winter 

Environmental policy and governance. -- ISSN 

1756-932X. -- Ročník 29, číslo 1 (2019), strany 14-

22 

právo životního prostředí 

RODINNÉ PRÁVO 

Bachmann, Edda  

Mütterrente II und Versorgungsausgleich / Edda 

Bachmann, Helmut Borth 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 66, číslo 3 (2019), strany 

157-160 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

Beranová, Hana  

Bruntálská alternativa ke Cochemské praxi (1.) / 

Hana Beranová 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 21, 

číslo 5 (2019), strany 1-5 

rodinné právo 

Beranová, Hana  

Bruntálská alternativa ke Cochemské praxi (2.) / 

Hana Beranová 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 21, 

číslo 6 (2019), strany 1-3 

rodinné právo 

Beranová, Hana  

Lesk a bída mírnějších podpůrných opatření / Hana 

Beranová 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 21, 

číslo 9 (2019), strany 1-3 

rodinné právo 

Durantaye, Katharina de la  

Same same but different? Das IPR der Ehe für alle 

nach Inkrafttreten des Gesetzes zur Umsetzung des 

Eheöffnungsgesetzes / Katharina de la Durantaye 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 39, 

číslo 4 (2019), strany 281-290 

mezinárodní právo soukromé 

rodinné právo 

 

 

 

Gruber, Urs Peter  

Der gewöhnliche Aufenthalt von Säuglingen und 

Kleinkindern (EUGH, S. 248) / Urs Peter Gruber 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 39, 

číslo 3 (2019), strany 217-221 

mezinárodní právo soukromé 

rodinné právo 

Holzwarth, Andreas  

Rechtssprechungsübersicht zum 

Versorgungsausgleich / Andreas Holzwarth 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 66, číslo 6 (2019), strany 

409-420 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

právo sociálního zabezpečení 

Králíčková, Zdeňka, 1968-  

Dokud nás smrt nerozdělí : úvahy nad právem na 

rozvod / Zdeňka Králíčková, Lucie Zatloukalová 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 27, 

číslo 17 (2019), strany 573-580 

rodinné právo 

Lužná, Romana  

Nejlepší zájem dítěte při rozhodování o pěstounské 

péči (1.) / Romana Lužná 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 21, 

číslo 9 (2019), strany 19-27 

rodinné právo 

Lužná, Romana  

Nejlepší zájem dítěte při rozhodování o pěstounské 

péči (2.) / Romana Lužná 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 21, 

číslo 10 (2019), strany 20-24 

rodinné právo 

Makowsky, Mark  

Die "Minderjährigenehe" im deutschen IPR – Ein 

Beitrag zur Dogmatik des neuen Art. 13 Abs. 

EGBGB / Mark Makowsky 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 83, číslo 3 (2019), strany 577-611 

mezinárodní právo soukromé 

rodinné právo 

Mauer, Hans-Ulrich  

Scheinvaterregress / Hans-Ulrich Mauer 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 66, číslo 2 (2019), strany 94-

98 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 



15 

 

Rogalewiczová, Romana, 1982-  

Jaký bude další osud kolizního opatrovnictví? / 

Romana Rogalewiczová 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 21, 

číslo 7/8 (2019), strany 1-6 

rodinné právo 

Rogalewiczová, Romana, 1982-  

Určení místa bydliště jako významná záležitost 

dítěte / Romana Rogalewiczová 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 27, 

číslo 19 (2019), strany 649-654 

rodinné právo 

Schürmann, Heinrich  

Kindesunterhalt im Laufe der Zeit - zur 

Entwicklung und Struktur der Düsseldorfer Tabelle 

/ Heinrich Schürmann 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 66, číslo 7 (2019), strany 

493-504 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

SPRÁVNÍ PRÁVO 

Gonsiorová, Barbora, 1989-  

Volné uvážení aneb Partie honteuse správního 

práva / Barbara Gonsiorová 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 28, 

číslo 2 (2019), strany 23-33 

správní právo 

TRESTNÍ PRÁVO 

Baier, Dirk  

"Toxische Männlichkeit" – Die Folgen 

gewaltlegitimierder Männlichkeitsnormen für 

Einstellung und Verhaltensweisen / Dirk Baier, 

Maria Kamenowski, Patrik Manzoni, Sandrine 

Haymoz 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 7 (2019), strany 

465-471 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

 

 

 

 

Bališ, Juraj  

Princíp kontradiktórnosti ako podstatná zložka v 

širokom koncepte práva na spravodlivý trestný 

proces / Juraj Bališ 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 71, číslo 6/7 (2019), strany 

679-695 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Beleš, Andrej  

Sexualnie zneuživanie z komparatívného pohľadu / 

Andrej Beleš 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 23, 

číslo 2 (2019), strany 9-17 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Benz, Mike  

Bekämpfung des Online-Ticket-Betrugs als 

Massendelikt im Cyberraum / Mike Benz 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 8/9 (2019), strany 

547-554 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Birch, Diane  

A credible solution? Non-defendant´s bad character 

and section 100 of the criminal justice act 2003 / 

Diane Birch 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

10 (2019), strany 841-859 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Blatníková, Šárka, 1974-  

Ochranné léčení během výkonu trestu odnětí 

svobody : možnosti a úskalí / Šárka Blatníková, 

Petr Zeman 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 6 (2019), strany 127-134 

trestní právo 

kriminologie 

Bommer, Felix  

Anmerkungen zum Versuch der 

Strafrahmenharmonisierung / Felix Bommer 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 137, číslo 3 (2019), strany 

267-290 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

 



16 

 

Brewin, Chris  

Memory accused : research on memory error and its 

relevance for the courtroom/ Chris Brewin, Bernice 

Andrews 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 9 

(2019), strany 748-763 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Dehaghani, Roxanna  

Vulnerability and the appropriate adult safeguard : 

examining the definitional and threshold changes 

within PACE Code C / Roxanna Dehaghani 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 3 

(2019), strany 213-237 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Dostál, Otto  

Zajišťování důkazů u počítačové kriminality - 

sledování, důkazy od oznamovatelů (3. díl) / Otto 

Dostál 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 5 (2019), strany 104-109 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Dostál, Otto  

Zajišťování důkazů u počítačové kriminality - 

sledování, důkazy od oznamovatelů (4. díl) / Otto 

Dostál 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 6 (2019), strany 123-127 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Dostalík, Petr, 1979-  

The place and singificance of the old roman 

institute of the "Lex Rhodia de iactu" in the czech 

civilian tradition / Petr Dostalík 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 27, číslo 3 (2019), strany 349-362 

trestní právo 

občanské právo hmotné 

Fryšták, Marek, 1974-  

Znalecký posudek, jeho význam a hodnocení v 

trestním řízení / Marek Fryšták 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 9 (2019), strany 186-189 

trestní právo 

trestní právo procesní 

 

 

 

Füllgrabe, Uwe  

Der Zusammenhang zwischen Hitze, Klimawandel 

und Gewalt / Uwe Füllgrabe 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 8/9 (2019), strany 

483-489 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Galovcová, Ingrid  

Rozhodnutí o nestíhání podezřelého - (ne)důvodný 

zásad do standardního trestního procesu? / Ingrid 

Galovcová 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 52, 

číslo 2 (2019), strany 83-99 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Goertz, Stefan  

In Europa und Deutschland verübte und verhinderte 

islamische Anschläge / Stefan Goertz 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 8/9 (2019), strany 

491-497 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Groten, Maresa  

Die Bedeutung der mitochondrialen DANN-

Analyse für das Strafverfahren / Maresa Groten, 

Gerhard Schmelz 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 6 (2019), strany 

358-363 

trestní právo 

trestní právo procesní 

kriminalistika 

Havel, Jiří  

Nové možnosti zviditelňování latentních 

daktyloskopických stop / Jiří Havel, Petr Hlavín 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 52, 

číslo 3 (2019), strany 202-213 

trestní právo 

kriminalistika 

Havelková, Renáta  

Využití metody pachové identifikace v trestním 

řízení / Renáta Havelková, Vojtěch Jirásko 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 9 (2019), strany 192-195 

trestní právo 

kriminalistika 

 



17 

 

Chromý, Jakub  

Devět let s trestem zákazu vstupu na sportovní, 

kulturní a jiné společenské akce / Jakub Chromý 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 6 (2019), strany 119-123 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Jeanneret, Yvan  

Révision et procédure simplifiée : la 

contractualisation du driot pénal aux dépens de la 

vérité judiciaire / Yvan Jeanneret 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 137, číslo 3 (2019), strany 

245-266 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Kaščák, Dávid  

Teoretické východiska uplatňovania zásady 

prezumpcie neviny a jej nadnárodná úprava / Dávid 

Kaščák 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 71, číslo 6/7 (2019), strany 

696-713 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Kelly, Rory  

Sentencing terrorism offences : no harm intended? / 

Rory Kelly 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 9 

(2019), strany 764-770 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Lehnert, Jörg  

Die unerkannte Gefahr der Geldwäsche bei 

Zwangsversteigerungen / Jörg Lehnert, Arian 

Hackmann 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 5 (2019), strany 

302-305 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Lembo, Saverio  

La désignation du représentant de l’entreprise 

poursuivie pénalement (art. 112 CPP) : morceaux 

choisis / Saverio Lembo, Tali Paschoud 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 137, číslo 2 (2019), strany 

224-244 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

 

Logvinov, Michail  

Zur Psychopathologie extremistischer Gewalttäter / 

Michail Logvinov 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 7 (2019), strany 

411-419 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Lukášová, Marcela  

Trestání jako výsada trestního práva? / Marcela 

Lukášová 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 5 (2019), strany 97-101 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Marešová, Alena  

Dopad globalizace na delikvenci mládeže / Alena 

Marešová 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 52, 

číslo 2 (2019), strany 115-126 

trestní právo 

kriminologie 

Masopust Šachová, Petra  

Právo oběti na kvalitní restorativní služby ve světle 

směrnice č. 2012/29/EU / Petra Masopust Šachová 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 23, 

číslo 2 (2019), strany 17-25 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Matocha, Jakub  

Informační povinnost a oprávněné subjekty podle § 

88a odst. 2 TrŘ / Jakub Matocha 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 7/8 (2019), strany 152-155 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Meares, Tracey L.  

Synthesizing narratives of policing and making a 

case for policing as a public good / Tracey L. 

Meares 

Saint Louis university law journal. -- ISSN 0036-

3030. -- Ročník 63, číslo 4 (2019), strany 553-563 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

 

 

 



18 

 

Moreillon, Laurent  

La reconnaisassance mutuelle des décisions pénales 

et le principle ne bis in idem / Laurent Moreillon, 

Mathilde von Wurstemberger 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 137, číslo 2 (2019), strany 

121-140 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Pudilová, Anežka  

Nestrannost soudce při dokazování v trestním řízení 

/ Anežka Pudilová 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 23, 

číslo 3 (2019), strany 10-20 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Purshouse, Joe  

Privacy, crime control and police use of automated 

facial recognition technology / Joe Purshouse, Liz 

Campbell 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 3 

(2019), strany 188-204 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Růžička, Petr  

Pár poznámek k otázce počtu zproštěných věcí u 

trestních soudů / Petr Růžička, Michal Jílovec 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 5 (2019), strany 102-104 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Schär, Caroline  

Die Beschränkung von Teilnahmerechten und deren 

strafprozessuale Folgen / Caroline Schär 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 137, číslo 2 (2019), strany 

141-166 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Simmler, Monika  

Zum Sinn und Unsinn von Mindeststrafen / Monika 

Simmler, Regina Weder 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 137, číslo 2 (2019), strany 

199-223 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

 

 

 

Skupin, Zdeněk Jiří  

Zahlazení odsouzení jinou osobou nežli soudcem? / 

Zdeněk Jiří Skupin 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 23, 

číslo 3 (2019), strany 21-27 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Skupin, Zdeněk Jiří  

Zahlazení odsouzení v zahraničních právních 

úpravách / Zdeněk Jiří Skupin 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 7/8 (2019), strany 141-152 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

penologie 

Staněk, Jan  

Typologie podvodů na DPH z pohledu orgánů 

činných v trestním řízení I. / Jan Staněk 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 52, 

číslo 2 (2019), strany 100-114 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Staněk, Jan  

Typologie podvodů na DPH z pohledu orgánů 

činných v trestním řízení II. / Jan Staněk 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 52, 

číslo 3 (2019), strany 184-201 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Svatoš, Roman, 1958-  

Trestněprávní odpovědnost právnické osoby 

zprostředkující náhradní mateřství / Roman Svatoš, 

Hana Konečná 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 23, 

číslo 2 (2019), strany 2-9 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Syková, Anna  

Trestní proces Jihoafrické republiky - obecné 

principy jihoafrického trestního řízení / Anna 

Syková 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 52, 

číslo 3 (2019), strany 214-226 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Šámal, Pavel, 1953-  

Odklony v justiční praxi - 1. část / Pavel Šámal, Jiří 

Říha, Jan Strya 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 9 (2019), strany 177-186 

trestní právo 

trestní právo procesní 



19 

 

Šanta, Ján  

Ochrana finančných záujmov Európskej únie v 

trestných zákonoch členských štátov EÚ / Ján 

Šanta, Štefan Zeman 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 71, číslo 6/7 (2019), strany 

653-678 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Taylor, Louise  

Autobiographical memory misconceptions and the 

police investigative response to rape complaints / 

Louise Taylor, Lucy Justice 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

10 (2019), strany 827-840 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Taylor, Richard  

The contours of involuntary manslaughter – a place 

for unlawful act by omission / Richard Taylor 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 3 

(2019), strany 205-212 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Uhlig, Axel  

Vortäuschung von Vergewaltigungen / Axel Uhlig, 

Ingo Wirth 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 7 (2019), strany 

420-425 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Villard, Katia  

L’application du principe ne bis in idem 

transnational a l‘entreprise / Katia Villard 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 137, číslo 3 (2019), strany 

291-333 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Vuille, Joëlle  

L’expertise culturelle : une nécessité dan sune 

procédure pénale moderne? / Joëlle Vuille, André 

Kuhn 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 137, číslo 2 (2019), strany 

167-198 

trestní právo 

trestní právo procesní 

 

Wake, Nicola  

Manslaughter by loss of control : sentencing 

primary victims who kill / Nicola Wake 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 4 

(2019), strany 291-314 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Wasik, Martin  

Reflections on the manslaughter sentencing 

guidelines / Martin Wasik 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 4 

(2019), strany 315-332 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ 

Baier, Dirk  

"Toxische Männlichkeit" – Die Folgen 

gewaltlegitimierder Männlichkeitsnormen für 

Einstellung und Verhaltensweisen / Dirk Baier, 

Maria Kamenowski, Patrik Manzoni, Sandrine 

Haymoz 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 7 (2019), strany 

465-471 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Beleš, Andrej  

Sexualnie zneuživanie z komparatívného pohľadu / 

Andrej Beleš 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 23, 

číslo 2 (2019), strany 9-17 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Benz, Mike  

Bekämpfung des Online-Ticket-Betrugs als 

Massendelikt im Cyberraum / Mike Benz 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 8/9 (2019), strany 

547-554 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

 

 

 



20 

 

Bommer, Felix  

Anmerkungen zum Versuch der 

Strafrahmenharmonisierung / Felix Bommer 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 137, číslo 3 (2019), strany 

267-290 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Chromý, Jakub  

Devět let s trestem zákazu vstupu na sportovní, 

kulturní a jiné společenské akce / Jakub Chromý 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 6 (2019), strany 119-123 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Kelly, Rory  

Sentencing terrorism offences : no harm intended? / 

Rory Kelly 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 9 

(2019), strany 764-770 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Lehnert, Jörg  

Die unerkannte Gefahr der Geldwäsche bei 

Zwangsversteigerungen / Jörg Lehnert, Arian 

Hackmann 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 5 (2019), strany 

302-305 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Lembo, Saverio  

La désignation du représentant de l’entreprise 

poursuivie pénalement (art. 112 CPP) : morceaux 

choisis / Saverio Lembo, Tali Paschoud 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 137, číslo 2 (2019), strany 

224-244 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Lukášová, Marcela  

Trestání jako výsada trestního práva? / Marcela 

Lukášová 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 5 (2019), strany 97-101 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

 

 

Meares, Tracey L.  

Synthesizing narratives of policing and making a 

case for policing as a public good / Tracey L. 

Meares 

Saint Louis university law journal. -- ISSN 0036-

3030. -- Ročník 63, číslo 4 (2019), strany 553-563 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Simmler, Monika  

Zum Sinn und Unsinn von Mindeststrafen / Monika 

Simmler, Regina Weder 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 137, číslo 2 (2019), strany 

199-223 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Skupin, Zdeněk Jiří  

Zahlazení odsouzení jinou osobou nežli soudcem? / 

Zdeněk Jiří Skupin 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 23, 

číslo 3 (2019), strany 21-27 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Skupin, Zdeněk Jiří  

Zahlazení odsouzení v zahraničních právních 

úpravách / Zdeněk Jiří Skupin 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 7/8 (2019), strany 141-152 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

penologie 

Staněk, Jan  

Typologie podvodů na DPH z pohledu orgánů 

činných v trestním řízení I. / Jan Staněk 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 52, 

číslo 2 (2019), strany 100-114 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Staněk, Jan  

Typologie podvodů na DPH z pohledu orgánů 

činných v trestním řízení II. / Jan Staněk 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 52, 

číslo 3 (2019), strany 184-201 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

 

 

 



21 

 

Svatoš, Roman, 1958-  

Trestněprávní odpovědnost právnické osoby 

zprostředkující náhradní mateřství / Roman Svatoš, 

Hana Konečná 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 23, 

číslo 2 (2019), strany 2-9 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Šanta, Ján  

Ochrana finančných záujmov Európskej únie v 

trestných zákonoch členských štátov EÚ / Ján 

Šanta, Štefan Zeman 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 71, číslo 6/7 (2019), strany 

653-678 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Taylor, Louise  

Autobiographical memory misconceptions and the 

police investigative response to rape complaints / 

Louise Taylor, Lucy Justice 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

10 (2019), strany 827-840 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Taylor, Richard  

The contours of involuntary manslaughter – a place 

for unlawful act by omission / Richard Taylor 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 3 

(2019), strany 205-212 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Uhlig, Axel  

Vortäuschung von Vergewaltigungen / Axel Uhlig, 

Ingo Wirth 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 7 (2019), strany 

420-425 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Wake, Nicola  

Manslaughter by loss of control : sentencing 

primary victims who kill / Nicola Wake 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 4 

(2019), strany 291-314 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

 

Wasik, Martin  

Reflections on the manslaughter sentencing 

guidelines / Martin Wasik 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 4 

(2019), strany 315-332 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ 

Bališ, Juraj  

Princíp kontradiktórnosti ako podstatná zložka v 

širokom koncepte práva na spravodlivý trestný 

proces / Juraj Bališ 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 71, číslo 6/7 (2019), strany 

679-695 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Birch, Diane  

A credible solution? Non-defendant´s bad character 

and section 100 of the criminal justice act 2003 / 

Diane Birch 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

10 (2019), strany 841-859 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Bommer, Felix  

Anmerkungen zum Versuch der 

Strafrahmenharmonisierung / Felix Bommer 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 137, číslo 3 (2019), strany 

267-290 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Brewin, Chris  

Memory accused : research on memory error and its 

relevance for the courtroom/ Chris Brewin, Bernice 

Andrews 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 9 

(2019), strany 748-763 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Dehaghani, Roxanna  

Vulnerability and the appropriate adult safeguard : 

examining the definitional and threshold changes 

within PACE Code C / Roxanna Dehaghani 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 3 

(2019), strany 213-237 

trestní právo 

trestní právo procesní 



22 

 

Dostál, Otto  

Zajišťování důkazů u počítačové kriminality - 

sledování, důkazy od oznamovatelů (3. díl) / Otto 

Dostál 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 5 (2019), strany 104-109 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Dostál, Otto  

Zajišťování důkazů u počítačové kriminality - 

sledování, důkazy od oznamovatelů (4. díl) / Otto 

Dostál 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 6 (2019), strany 123-127 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Fryšták, Marek, 1974-  

Znalecký posudek, jeho význam a hodnocení v 

trestním řízení / Marek Fryšták 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 9 (2019), strany 186-189 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Füllgrabe, Uwe  

Der Zusammenhang zwischen Hitze, Klimawandel 

und Gewalt / Uwe Füllgrabe 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 8/9 (2019), strany 

483-489 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Galovcová, Ingrid  

Rozhodnutí o nestíhání podezřelého - (ne)důvodný 

zásad do standardního trestního procesu? / Ingrid 

Galovcová 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 52, 

číslo 2 (2019), strany 83-99 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Goertz, Stefan  

In Europa und Deutschland verübte und verhinderte 

islamische Anschläge / Stefan Goertz 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 8/9 (2019), strany 

491-497 

trestní právo 

trestní právo procesní 

 

 

Groten, Maresa  

Die Bedeutung der mitochondrialen DANN-

Analyse für das Strafverfahren / Maresa Groten, 

Gerhard Schmelz 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 6 (2019), strany 

358-363 

trestní právo 

trestní právo procesní 

kriminalistika 

Jeanneret, Yvan  

Révision et procédure simplifiée : la 

contractualisation du driot pénal aux dépens de la 

vérité judiciaire / Yvan Jeanneret 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 137, číslo 3 (2019), strany 

245-266 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Kaščák, Dávid  

Teoretické východiska uplatňovania zásady 

prezumpcie neviny a jej nadnárodná úprava / Dávid 

Kaščák 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 71, číslo 6/7 (2019), strany 

696-713 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Logvinov, Michail  

Zur Psychopathologie extremistischer Gewalttäter / 

Michail Logvinov 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 7 (2019), strany 

411-419 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Masopust Šachová, Petra  

Právo oběti na kvalitní restorativní služby ve světle 

směrnice č. 2012/29/EU / Petra Masopust Šachová 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 23, 

číslo 2 (2019), strany 17-25 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Matocha, Jakub  

Informační povinnost a oprávněné subjekty podle § 

88a odst. 2 TrŘ / Jakub Matocha 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 7/8 (2019), strany 152-155 

trestní právo 

trestní právo procesní 



23 

 

Meares, Tracey L.  

Synthesizing narratives of policing and making a 

case for policing as a public good / Tracey L. 

Meares 

Saint Louis university law journal. -- ISSN 0036-

3030. -- Ročník 63, číslo 4 (2019), strany 553-563 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Moreillon, Laurent  

La reconnaisassance mutuelle des décisions pénales 

et le principle ne bis in idem / Laurent Moreillon, 

Mathilde von Wurstemberger 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 137, číslo 2 (2019), strany 

121-140 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Pudilová, Anežka  

Nestrannost soudce při dokazování v trestním řízení 

/ Anežka Pudilová 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 23, 

číslo 3 (2019), strany 10-20 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Purshouse, Joe  

Privacy, crime control and police use of automated 

facial recognition technology / Joe Purshouse, Liz 

Campbell 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 3 

(2019), strany 188-204 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Růžička, Petr  

Pár poznámek k otázce počtu zproštěných věcí u 

trestních soudů / Petr Růžička, Michal Jílovec 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 5 (2019), strany 102-104 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Schär, Caroline  

Die Beschränkung von Teilnahmerechten und deren 

strafprozessuale Folgen / Caroline Schär 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 137, číslo 2 (2019), strany 

141-166 

trestní právo 

trestní právo procesní 

 

Syková, Anna  

Trestní proces Jihoafrické republiky - obecné 

principy jihoafrického trestního řízení / Anna 

Syková 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 52, 

číslo 3 (2019), strany 214-226 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Šámal, Pavel, 1953-  

Odklony v justiční praxi - 1. část / Pavel Šámal, Jiří 

Říha, Jan Strya 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 9 (2019), strany 177-186 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Villard, Katia  

L’application du principe ne bis in idem 

transnational a l‘entreprise / Katia Villard 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 137, číslo 3 (2019), strany 

291-333 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Vuille, Joëlle  

L’expertise culturelle : une nécessité dan sune 

procédure pénale moderne? / Joëlle Vuille, André 

Kuhn 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 137, číslo 2 (2019), strany 

167-198 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Wake, Nicola  

Manslaughter by loss of control : sentencing 

primary victims who kill / Nicola Wake 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 4 

(2019), strany 291-314 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

ÚSTAVNÍ PRÁVO 

Godefroy, François-Éric  

Le temps parlementaire / François-Éric Godefroy 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Číslo 116 (2018), strany 821-836 

ústavní právo 

 

 

 

 

 



24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Excerpta Iuridica  

 

 
Vydává: Univerzita Karlova  

 Právnická fakulta  

 Knihovna  

 

 http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?o
ption=com_content&view=article&id=94&Itemi
d=124  
 

Podle platných katalog. pravidel AACR 2 je 

povinné v autoritním tvaru jména uvádět 

životopisná data.  

Příslušné údaje jsou čerpány výhradně z veřejných 

zdrojů.  

 

Odpovědný redaktor: Mgr. Dana Vykoukalová  

Náklad: 7 ks  

 

Tisk vlastní  

Neperiodická publikace  

Pro vnitřní potřebu  

Neprodejné  

http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=94&Itemid=124
http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=94&Itemid=124
http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=94&Itemid=124

